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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 6. maj 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1 til B 191 efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1 til B 191: 

 

Mener ministeren, at Socialdemokratiets udspil »Retfærdig og realistisk« om ud-

visning er opfyldt, og at der ikke kan ventes yderligere handlinger fra denne rege-

ring? 

 

Svar: 

 

Socialde okratiet præse terede i udspillet ”Retfærdig og realistisk” fra 8 e  
række initiativer på udvisningsområdet. Der er efterfølgende iværksat tiltag på 

samtlige af disse initiativer, og initiativerne er i det store hele gennemført. 

 

Udvisningsområdet ændrer sig imidlertid løbende, og regeringen har derfor også 

løbende fokus på området, bl.a. i forhold til hvilken effekt de allerede gennemfør-

te tiltag har, og på om der skal foretages yderligere. Regeringen har ligeledes lø-

bende fokus på at udvide adgangen til udvisning ved visse grove forbrydelser, 

sådan at der i disse tilfælde altid er adgang til udvisning ved idømmelse af ubetin-

get frihedsstraf. 

 

F.eks. har vi med regeringens lovforslag om negativ social kontrol, der blev vedta-

get her i foråret, skærpet adgangen til udvisning ved ubetinget frihedsstraf for 

visse former for negativ social kontrol. Det gælder bl.a., hvis man idømmes ube-

tinget fængsel for at forestå religiøse vielser af mindreårige, og for at fastholde en 

anden i et ægteskab eller ægteskabslignende forhold med tvang.  

 

Derudover har regeringen for nylig i marts 2021 fremsat et lovforslag, hvori der 

indgår en skærpelse af adgangen til udvisning, hvis en udlænding idømmes ube-

tinget fængsel for vanvidskørsel. 
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Som jeg nævnte under 1. behandlingen af beslutningsforslaget, er det min opfat-

telse, at vi er nået langt på udvisningsområdet, og der er sådan set ret vide ram-

mer for at udvise kriminelle udlændinge. 

 

Det er et område, som regeringen prioriterer højt, og derfor har jeg som bekendt 

igangsat et arbejde i mit ministerium med henblik på at undersøge, om der inden 

for rammerne af Danmarks internationale forpligtigelser er rum for at skærpe 

udvisningsreglerne yderligere. 

 

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Øzlem Akar 

 


